教県第１４９６号

令和３年１月６日

各市町村教育委員会教育長

県 内 各 中 学 校 長

総 務 部 総 務 私 学 課 長

各 教 育 事 務 所 長

義 務 教 育 課 長

県 立 学 校 長

教育庁県立学校教育課長

（公印省略）

県立学校入学者選抜に係る新型コロナウイルス感染症の濃厚接触者に対する

対応について（依頼）

県立学校入学者選抜の実施に当たり、令和２年12月22日付け教県第1417-2で依頼し

たことに関連して、濃厚接触者となった受検生が優先的にＰＣＲ検査を受診できるよ

う、下記のとおり追加の対応をお願いいたします。

本件について、教育事務所にあっては域内の市町村教育委員会に対して、市町村教

育委員会並びに総務部総務私学課にあっては所管の中学校に対して、各中学校並びに

特別支援学校にあっては、対象の生徒及び保護者（過年度卒業の受検予定者も含む）

に対して、高等学校においては職員に対して、周知の上、対応いただくようお願いし

ます。

記

新型コロナウイルス感染症に係る保健所の調査対象（濃厚接触者等）となった際、

受検生は「受検のため優先的にＰＣＲ検査を受診したい」旨、保健所に申し出

ること

＜本件照会先＞

教育庁県立学校教育課 ＴＥＬ：098-866-2715

高校入試担当 指導主事 喜瀬 典彦

特別支援学校入試担当 指導主事 友寄英一郎

殿